1

2018 年 3 月 27 日
各   位

不動産投資信託証券発行者名
 MCUBS MidCity 投資法人 （コード番号 3227）
 代表者名 執 行 役 員 土 屋 勝 裕
 URL：http://www.midcity-reit.com/
資産運用会社名
 MCUBS MidCity 株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡 邉 豊 太
 問合せ先 代表取締役副社長 鈴 木 直 樹
 TEL：03-5293-4150

資産運用会社における主要株主の株式の一部譲渡に関するお知らせ

MCUBS MidCity 投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用会社であ
る MCUBS MidCity 株式会社（以下「本資産運用会社」といいます。）は、下記のとおり、主要株主である関
電不動産開発株式会社が、所有する本資産運用会社の株式の一部を、2018 年 4 月 1 日付で本資産運用会社の
親会社である三菱商事・ユービーエス・リアルティ株式会社に譲渡すること（以下「本件株式の一部譲渡」
といいます。）につき承認しましたので、お知らせいたします。

記

１． 本件株式の一部譲渡の経緯
本資産運用会社の主要株主である関電不動産開発株式会社が保有する本資産運用会社の株式 2,100 株の
うち 1,200 株（発行済株式総数の 20%）を、2018 年 4 月 1 日付で同じく主要株主であり、本資産運用会
社の親会社である三菱商事・ユービーエス・リアルティ株式会社に譲渡します。
本資産運用会社は、関電不動産開発株式会社より、本件株式の一部譲渡について、会社法第 136 条及び
第 138 条第 1 号に基づく承認を求められましたので、本日開催の本資産運用会社の取締役会において、
本件株式の一部譲渡について承認しています。

２． 本件株式の一部譲渡を行う主要株主の概要
（1） 名称 関電不動産開発株式会社
（2） 所在地 大阪市北区中之島 3 丁目 3 番 23 号
（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 勝田達規
（4） 事業内容 分譲住宅事業、ビル事業、賃貸施設事業、投資開発事業、アセットソリ

ューション事業、アセットマネジメント事業、地域開発事業、グリーン
ソリューション事業、ミネラルウォーター事業

（5） 資本金 8 億 1 千万円

３． 本件株式の一部譲渡を行う主要株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合
 議決権の数（所有株式数） 総株主の議決権の数に対する割合 大株主順位

一部譲渡前 2,100 個（2,100 株） 35% 第 2 位
一部譲渡後 900 個（900 株） 15% 第 2 位

（注） 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数： 0 株

2018 年 3 月 27 日現在の発行済株式総数： 6,000 株

                                               2

＜ご参考＞ 本件株式の一部譲渡前後の本資産運用会社の株主構成

名称
一部譲渡前 一部譲渡後

所有株式数 比率 所有株式数 比率
三菱商事・ユービーエス・リアルティ株式会社 3,900 株 65% 5,100 株 85%
関電不動産開発株式会社 2,100 株 35% 900 株 15%
合計 6,000 株 100% 6,000 株 100%

４． 今後の見通し
本件株式の一部譲渡による、本資産運用会社と本投資法人との資産運用委託契約の内容や本資産運用会社

における運用体制及び意思決定機構等の変更はありません。また、本件株式の一部譲渡が本投資法人の運用
状況の予想に与える影響はありません。

本投資法人は、三菱商事・ユービーエス・リアルティ株式会社及び関電不動産開発株式会社のスポンサー
サポートの下、これまでと同様に投資主価値の継続的な向上を目指します。

なお、本件に関しては、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他関連法令の規定に従い必要な届出等の

手続きを行います。

以 上